

# COMERCIAL CENTRAL

☎ 85-98706.0128

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA  
SETOR DE LICITAÇÕES  
At. Sr. Pregoeiro  
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº PMH-011221-PE01  
DATA DA ABERTURA: 20/12/2021 ÀS 08:00 HORAS / DISPUTA: 20/12/2021 ÀS 08:10 HORAS

Pregado Pregoeiro,  
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-011221-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

#### 1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA ME - COMERCIAL CENTRAL  
INSCRIÇÃO CNPJ: 43.609.493/0001-74  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.02.3763-8  
ENDEREÇO COMPLETO: AV. MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II - CEP: 60.533-696 - FORTALEZA/CEARÁ  
TELEFONE / E-MAIL: (85) 98706-0128 - E-mail: comercial.central86@gmail.com  
BANCO, Nº AGENCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL AG. 1605-5 d/c:109173-5

#### 2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA  
INSCRIÇÃO CPF: 011.280.823-90  
Nº CELULAR / E-MAIL: (85) 98706-0128 - E-mail: comercial.central86@gmail.com

#### 3. OBJETO

Constitui o objeto da presente Proposta: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades de diversas unidades administrativas do município de Hidrolândia.

#### 4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCAS	PREÇOS		EXTENSO
					UNITARIO	TOTAL	
1	AÇÚCAR TIPO CRISTAL	EMBALAGEM 1KG	5460	TRITÃO	R\$ 4,15	R\$ 22.659,00	vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta e nove reais
2	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOLIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1	EMBALAGEM 1KG	7500	RELENÇO	R\$ 4,87	R\$ 36.525,00	trinta e seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais



AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO  
CEARÁ II FORTALEZA/CE  
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8  
comercial.central86@gmail.com

**FRANCISCO MARCIO  
GOMES OLIVEIRA - ME**



# COMERCIAL CENTRAL

85-98706.0128

3	BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO: CREAM CRACKER, BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER	PACOTE 400G	7870	<b>COELHO</b>	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 38.641,70	trinta e oito mil, seiscentos e quarenta e um reais e setenta centavos
4	BISCOITO APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA	PACOTE 400G	4935	<b>COELHO</b>	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 22.799,70	vinte e dois mil, setecentos e noventa e nove reais e setenta centavos
5	CONDIMENTO, TIPO URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ	QUILOGRAMA	2780	<b>KIUMING</b>	R\$ 12,45	doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 34.611,00	trinta e quatro mil, seiscentos e onze reais
6	CREME DE LETE, TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT	EMBALAGEM 200 G	1510	<b>ITALAC</b>	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 5.315,20	cinco mil, trezentos e quinze reais e vinte centavos
7	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓSFICO	EMBALAGEM 500G	12000	<b>BONOMILHO</b>	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 23.040,00	vinte e três mil e quarenta reais
8	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A), PROCESSAMENTO: COM PELE COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO (A) PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	QUILOGRAMA	4917	<b>CARRER</b>	R\$ 16,85	dezesseis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 82.851,45	oitenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais e quarenta e cinco centavos
9	CARNE DE AVE IN NATURA TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A), PROCESSAMENTO: COM PELE COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO (A) PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	QUILOGRAMA	1637	<b>CARRER</b>	R\$ 16,85	dezesseis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 27.583,45	vinte e sete mil, quinhentos e oitenta e três reais e quarenta e cinco centavos
10	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: NÃO INSTANTANEO.	EMBALAGEM 2000G	15977	<b>BOM DU LEITE</b>	R\$ 6,14	seis reais e quatorze centavos	R\$ 98.096,78	noventa e oito mil e noventa e oito reais e setenta e oito centavos
11	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: NÃO INSTANTANEO.	EMBALAGEM 2000G	5323	<b>BOM DU LEITE</b>	R\$ 6,14	seis reais e quatorze centavos	R\$ 32.683,22	trinta e dois mil, seiscentos e oitenta e três reais e vinte e dois centavos

8 AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO  
CEARÁ II FORTALEZA/CE  
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8  
comercial.central86@gmail.com

**FRANCISCO MARCIO  
GOMES OLIVEIRA - ME**

FLS Nº 148  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÍ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

# COMERCIAL CENTRAL

85-98706.0128

12	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, TIPO: FRESCA, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE	EMBALAGEM 500G	5459	GOSTOSO	R\$ 4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 24.401,73	vinte e quatro mil, quatrocentos e um reais e setenta e três centavos	
13	FARINHA ARROZ, INGREDIENTES: ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO: SECA, COR BRANCA, FARINHA ARROZ, INGREDIENTE: FARINHA ARROZ, AÇÚCAR, VITAMINAS, SAIS MINERAIS E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTEM GLUTEM.	EMBALAGEM 500G	11710	MUCILON	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 142.862,00	cento e quarenta e dois mil, oitocentos e sessenta e dois reais	
14	FARINHA ARROZ, INGREDIENTES: ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO: SECA, COR BRANCA, FARINHA ARROZ, INGREDIENTE: FARINHA ARROZ, AÇÚCAR, VITAMINAS, SAIS MINERAIS E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTEM GLUTEM.	EMBALAGEM 500G	3902	MUCILON	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 47.604,40	quarenta e sete mil, seiscentos e quatro reais e quarenta centavos	
15	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1	EMBALAGEM 900ML	675	SOVA	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais	
16	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISSNAGA, CACHORRO QUENTE	EMBALAGEM 500G	12885	PANELEITE	R\$ 6,02	seis reais e dois centavos	R\$ 77.567,70	setenta e sete mil, quinhentos e sessenta e sete reais e setenta centavos	
17	SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	PACOTE 1KG	600	MAR E SOL	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 786,00	setecentos e oitenta e seis reais	
18	AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLUTEM: CONTEM GLUTEM	EMBALAGEM 200G	1400	YOKI	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4.886,00	quatro mil, oitocentos e oitenta e seis reais	
19	AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FECLULA, ACIDEZ: POLVILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1	EMBALAGEM 1KG	150	AMAFIL	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 979,50	novecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos	
20	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA, COM FERRO E ÁCIDO FOLICO	QUILOCRAMA	880	DONA MARIA	R\$ 5,18	cinco reais e dezoito centavos	R\$ 4.558,40	quatro mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos	
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							R\$	<b>736.014,23</b>	

setecentos e trinta e seis mil e quatorze reais e vinte e três centavos

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO

CEARÁ II FORTALEZA/CE

CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8

comercial.centrd186@gmail.com

**FRANCISCO MARCIO  
GOMES OLIVEIRA - ME**



*[Handwritten signature]*

# COMERCIAL CENTRAL

85-98706.0128

## 5. VALIDADE DA PROPOSTA:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

## 6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.  
O objeto cotado atende todos as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.  
O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.  
O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

FORTALEZA/CEARÁ, 18 DE DEZEMBRO DE 2021

FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA:01128082390  
90  
Assinado de forma digital por FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA:01128082390  
Dados: 2021.12.18 16:32:02 -03'00'

Francisco Marcio Gomes Oliveira  
CPF Nº 011.280.823-90  
Proprietário



AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO  
CEARÁ II FORTALEZA/CE  
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8  
comercial.central86@gmail.com

**FRANCISCO MARCIO  
GOMES OLIVEIRA - ME**